
Determina n. 2023/57/0209

 Comune di Padova

Settore Lavori Pubblici

Determinazione n. 2023/57/0209 del 18/04/2023

Oggetto: LLPP EDP 2021/104 APPALTO DEI LAVORI RELATIVI AL NUOVO CAMPO IN
ERBA ARTIFICIALE “SACRA FAMIGLIA”- NGEU PNRR M5C2I2.1. IMPORTO 
COMPLESSIVO DI PROGETTO € 500.000,00 (CUP: H91B21001640001 - CIG:
9691016F61). NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL CAPO SETTORE LLPP AD INTERIM
Lavori Pubblici

PRESO ATTO che:
- che con delibera di G.C. n. 43 del 14/02/23 è stato approvato il progetto esecutivo relativo ai
lavori  per  il  “Nuovo campo in erba artificiale  Sacra Famiglia”,  dell’importo  complessivo  di  €
500.000,00,  finanziato  dall’Unione  europea  -  Next  Generation  EU  nell’ambito  del  PNRR,
M5C2I2.1 rigenerazione urbana;
- con determinazione a contrarre n. 2023/57/0120 del 10/03/2023 sono state stabilite le modalità
di scelta del contraente stabilendo di procedere con procedura aperta (artt. 36, c. 2 lett. d) e 60
del  D.  Lgs.  50/2016)  con il  criterio  dell’offerta  economicamente  più vantaggiosa,  individuata
sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità-prezzo,  ai  sensi  dell’art.  95,  comma  2  del  decreto
legislativo 50/2016, sulla base dei parametri di valutazioni dettagliati nel dispositivo;
- in data 20/03/2023 venivano pubblicati i bandi di gara;
- in data 17/04/2023, alle ore 17.00 scadevano i termini di presentazione delle offerte;
VISTO l’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 che stabilisce che “nelle procedure di aggiudicazione di
contratti  di  appalti  o  di  concessioni,  limitatamente  ai  casi  di  aggiudicazione  con  il  criterio
dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  la  valutazione  delle  offerte  dal  punto  di  vista
tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello
specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto”;
PRESO ATTO che in data 16/11/2016 con delibera n. 1190 del Consiglio dell’Autorità è stata
approvata la Linea Guida n. 5 recante “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione
degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici” ma
che al momento non risulta possibile  dar seguito alle  modalità  ivi  riportate in quanto manca
ancora l’albo dei componenti delle commissioni giudicatrici di cui all’art. 78 del D. Lgs. 50/2016
e, pertanto,  trova ancora applicazione il  comma 12 dell’art.  216 del  D. Lgs. n. 50/2016 che
prevede che la commissione continui ad essere nominata dall’organo della stazione appaltante
a ciò competente;
RICHIAMATA la Direttiva prot. n. 230613 del 05/06/2019 il Segretario Direttore Generale che ha
stabilito le modalità di scelta dei componenti le commissioni giudicatrici nel caso di procedure di
aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
ACQUISITI i curricula dei possibili componenti la Commissione giudicatrice;
CONSIDERATO  che,  nell’individuazione  dei  componenti,  sono  stati  rispettati  i  principi  di
competenza,  trasparenza  e  compatibilità  stante  la  professionalità  comprovata  dagli  allegati
curricula  vitae  e  le  dichiarazioni  rese  circa  l'inesistenza  di  cause  di  incompatibilità  e  di
astensione di cui all'art. 77 comma 9 del D. Lgs. 50/2016, agli atti del Settore;
VISTO quanto sopra si ritiene di nominare la Commissione giudicatrice per l’affidamento dei
lavori di cui all’oggetto individuando come componenti i Sig.ri di seguito elencati:

1) ing. Federica Bonato (commissario presidente);
2) arch. Luca Mosole (commissario);
3) ing. Antonietta Rodano, (commissario).
e come segretario verbalizzante della Commissione dott.ssa Elena Salmaso;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;



Determina n. 2023/57/0209

D E T E R M I N A

1. di nominare, ai fini della valutazione delle offerte tecnico-economiche, per l’aggiudicazione
dei lavori in oggetto indicato la Commissione giudicatrice nella seguente composizione:
- ing. Federica Bonato, Presidente;
- arch. Luca Mosole, soggetto Componente(commissario);
- ing. Antonietta Rodano, soggetto Componente(commissario).
e come segretario verbalizzante della Commissione dott.ssa Elena Salmaso.

2. di  dare  atto  che  ciascun  membro  della  Commissione  ha  reso  la  dichiarazione  circa
l'inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione di cui all'art. 77 comma 9 del D. Lgs.
50/2016, agli atti del Settore;

3. di  pubblicare,  ai  sensi  dell’art.  29  c.1  D.Lgs.  50/16,  la  composizione  della  presente
commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti sul profilo del committente, nella
sezione  “Amministrazione  trasparente”  nonché  nel  sito  internet  del  Ministero  delle
Infrastrutture e dei Trasporti;

4. di dare atto che il presente provvedimento non contiene aspetti contabili.

18/04/2023
Il Capo Settore LLPP ad interim

Matteo Banfi

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa



CURRICULUM VITAE

  

   
   

INFORMAZIONI PERSONALI  

   

Nome FEDERICA BONATO 

Data di Nascita 02.11.1966 

Qualifica Dirigente tecnico 

Amministrazione COMUNE DI PADOVA 

Incarico attuale Capo Servizio Edilizia - Settore Lavori Pubblici 

Numero telefonico dell'ufficio 049 8204308 

Fax dell'ufficio  

E-mail istituzionale bonatof@comune.padova.it 

   

   

TITOLO DI STUDIO E

 PROFESSIONALI ED ESPERIENZE 

LAVORATIVE

  

  

Titolo di studio Laurea in Ingegneria Civile Edile 

Altri titoli di studio e professionali Abilitazione professionale 
 
Coordinatore per la progettazione e l’esecuzione dei lavori della 
sicurezza nei cantieri temporanei e mobili 
 

Corso di perfezionamento per la dirigenza dell’ente locale 
(Coperfel) 

 

Esperienze professionali (incarichi
ricoperti)

 Dal 16.02.2023: Comune di Padova 

Dirigente Edilizia Pubblica – Settore Lavori Pubblici 

 

2018-2023: Comune di Borso del Grappa  

Funzionario - Responsabile Area tecnica e Polizia Locale 

 

2016-2018: Comune di Valdagno 

Dirigente Lavori Pubblici – Responsabile CUC  

 

1997-2016: Comune di Bassano del Grappa 

Funzionario/Dirigente Lavori Pubblici e Patrimonio 

 

1995-1997: Comune di Cassola  

Responsabile Urbanistica ed Edilizia Privata 

 

1995: Consorzio CUOA  

Borsista in materia di ambiente e sicurezza 

 

1992-1993: Studio professionale Ingg. Bonato & Gabrieli 

Praticante  (progettazione, calcolo strutturale ed antisismico) 

 



Lingua Livello parlato Livello scritto 

Inglese B1 B2 

Francese B1 B1 

Capacità linguistiche 

Spagnolo B1 B1 

Capacità nell'uso delle tecnologie pacchetto Office, AutoCAD, software gestionali (trasporti, 
programmazione e contabilità cantieri OOPP, calcolo parcelle 
professionali) 

Altro (partecipazione a convegni e 
seminari, pubblicazioni, 

collaborazione a riviste, ecc., ed ogni 
altra informazione che il dirigente 

ritiene di dover pubblicare)

 Convegni: relatrice convegno “Bassano del Grappa nel sistema 

regionale ed interregionale dei trasporti”  – anno 2009 

 

Pubblicazioni: Sisma d’Abruzzo: l’esperienza di quattro 
ingegneri vicentini” Artuso, Bonato, Greselin, Zancan, 
ProfessioneIngegnere n.32  

 

Curriculum positivamente certificato presso fondazione 
Bellisario www.1000cveccellenti.org 

 
 

FEDERICA BONATO
Comune di Padova
18.04.2023 13:23:39
GMT+01:00



CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome – Cognome Luca Mosole

Data di nascita 9 dicembre 1965

Qualifica Funzionario Tecnico

Incarico attuale Architetto presso Settore Lavori Pubblici

Numero telefono ufficio 049 8204463

Fax ufficio 049 8204469

email istituzionale mosolel@comune.padova.it

TITOLI DI STUDIO ED
ESPERIENZE LAVORATIVE

Titolo di studio 1993 - Laurea Magistrale in Architettura – IUAV – Venezia 

Altri titoli di studio 1996 - Certificat d'Etudes Approfondies – ENSAPB - Parigi

Esperienze professionali
(incarichi ricoperti nella P:A)

1997 – 2002 - Responsabile ufficio tecnico Comune di Montecchio 
Precalcino (VI)

Dal 2002: in servizio presso il Comune di Padova
- Progettista e D.L. presso il  Settore Verde
- Progettista e D.L. presso il Settore LL.PP.

Lingue straniere Francese – livello avanzato
Spagnolo – livello avanzato
Inglese – livello intermedio superiore

Capacità nell’uso delle
tecnologie

- Software uso generale: s.o. windows, MS Office – Libre office, browser
di navigazione internet, posta elettronica, ecc… ;
- Software disegno tecnico: Autocad, ProgeCAD, ArchiCad;
- Software SIT: ArcGis (livello base);
- Software per gestione opere pubbliche: Primus, STR;
- Applicativi vari in ambiente Windows e Android

Altro Partecipazione a corsi di aggiornamento inerenti:
- Codice dei contratti pubblici,
- Direzione lavori e gestione cantieri;
- Gestione processi organizzativi ed aziendali
- Impianti di raffrescamento in edilizia

Firmato digitalmente da:Luca Mosole
Organizzazione:COMUNE DI PADOVA/00644
060287
Data:06/12/2018 12:36:37



 

  
 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  
 

 

 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  RODANO ANTONIETTA 

Indirizzo  VIA MONTÀ 341 E – 35138 PADOVA 

Telefono   
Fax   

E-mail   
Pec   

 

Nazionalità  ITALIANA 
 

Luogo e Data di nascita  PADOVA 18/03/1966 

 

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

• Date (da – a)  DAL 01/10/2021 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Comune di Padova (PD) 

Via Tommaseo n.60 – 35131 Padova (PD) 

• Tipo di azienda o settore  Ente Pubblico 

• Tipo di impiego  Impiego presso l’ufficio ERP – settore Lavori Pubblici (con ruolo di istruttore direttivo tecnico, 
categoria D) 

• Principali mansioni e responsabilità  Tecnico comunale 

 
 Date (da – a)  DAL 18/03/2019 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Comune di Albignasego (PD) 

Via Milano n. 7 – 35020 Albignasego (PD) 

• Tipo di azienda o settore  Ente Pubblico 

• Tipo di impiego  Impiego presso l’ufficio tecnico comunale – settore Lavori Pubblici – Manutenzione del 
Patrimonio (con ruolo di istruttore direttivo tecnico, categoria D) 

• Principali mansioni e responsabilità  Responsabile del Procedimento ai sensi del D.Lgs. 50/2016 

 
 

• Date (da – a)  DAL FEBBRAIO 2015 AL 17/03/2019 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Comune di Rubano (PD) 

Via Rossi n. 11 – 35030 Rubano (PD) 

• Tipo di azienda o settore  Ente Pubblico 

• Tipo di impiego  Impiego presso l’ufficio tecnico comunale – settore Lavori Pubblici – Manutenzione del 
Patrimonio (con ruolo di istruttore direttivo tecnico, categoria D) 

• Principali mansioni e responsabilità  - responsabile di coordinamento del settore Lavori Pubblici – Manutenzione del Patrimonio; 

- responsabile del Procedimento ai sensi del D.Lgs. 50/2016 

 
 

• Date (da – a)  DAL 10/06/2014 AL GENNAIO 2015 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Comune di Rubano (PD) 

Via Rossi n. 11 – 35030 Rubano (PD) 

• Tipo di azienda o settore  Ente Pubblico 



 

  
 

• Tipo di impiego  Impiego presso l’ufficio tecnico comunale – settore Lavori Pubblici – Manutenzione del 
Patrimonio (con ruolo di istruttore direttivo tecnico, categoria D) 

• Principali mansioni e responsabilità  Responsabile del Procedimento ai sensi del D.Lgs. 50/2016 

 
 

• Date (da – a)  DAL 01/06/2007 AL 09/06/2014 

(DATA DI ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO: 01/07/2007) 
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 

 Comune di Rubano (PD) 

Via Rossi n. 11 – 35030 Rubano (PD) 

• Tipo di azienda o settore  Ente Pubblico 

• Tipo di impiego  Capo Area Gestione del Territorio 

• Principali mansioni e responsabilità  Gestione e coordinamento dei seguenti settori dell’Area Gestione del Territorio: 

- lavori pubblici; 

- espropri; 

- ambiente – SUAP; 

- protezione civile 

Responsabile del Procedimento ai sensi del D.Lgs. 50/2016 

 
 

• Date (da – a)  DAL 01/12/2002 AL 13/06/2004 E DAL 05/07/2004 AL 30/06/2007 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Comune di Rubano (PD) 

Via Rossi n. 11 – 35030 Rubano (PD) 

• Tipo di azienda o settore  Ente Pubblico 

• Tipo di impiego  Impiego a tempo determinato presso l’ufficio tecnico comunale – settore Lavori Pubblici  (con 
incarico di istruttore direttivo tecnico, settore progettazione, categoria D) 

• Principali mansioni e responsabilità  - progettista; 

- responsabile di procedimento; 

- direttore dei lavori con redazione contabilità; 

- espropri 

 
 

• Date (da – a)  DA INIZIO 2000 A FINE 2002 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Cantieri Costruzioni Cemento s.p.a. 

Musile di Piave (VE) 

• Tipo di azienda o settore  Impresa edile operante in Italia 

• Tipo di impiego  Impiegato tecnico 

• Principali mansioni e responsabilità  - responsabile del servizio di prevenzione e protezione aziendale (D.Lgs. 626/94); 

- responsabile del Sistema Qualità Aziendale ai sensi della norma UNI EN ISO 9002 con visite 
periodiche presso i cantieri; 

- gestione dell’ufficio gare d’appalto (composto da n. 4 persone) con studio tecnico/economico 
dei progetti in gara e formulazione dell’offerta; 

- attività di supporto ai responsabili della sicurezza nei cantieri (D.Lgs. 494/96); 

- redazione dei piani operativi di sicurezza ai sensi del D.Lgs. 494/96 e 528/99 

 
 

• Date (da – a)  DAL 1998 A INIZIO 2000 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Studio Tecnico di Ingegneria 

Padova 

• Tipo di azienda o settore  Studio tecnico di ingegneria 

• Tipo di impiego  Impiegato tecnico 

• Principali mansioni e responsabilità  - responsabile hardware e software dello studio; 

- attività di coordinatore per la progettazione ed esecuzione lavori (D.Lgs. 494/96);di 

- progettista con uso di Autocad; 

- contabilità lavori con uso programmi STR; 

- collaborazione alla gestione di contenziosi tra impresa e Pubbliche Amministrazioni nell’ambito 
di opere pubbliche. 

 



 

  
 

Nello stesso periodo ho inoltre collaborato con una piccola impresa di costruzioni di Padova con 
mansioni di redazione di gare d’appalto (parte tecnica ed amministrativa), collaborazione alla 
gestione dei rapporti con la committenza pubblica. 

 
 

• Date (da – a)  DAL 1966 AL 1998 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Floor spa 

Albignasego (PD) 

• Tipo di azienda o settore  Azienda operante nel settore meccanico, produttrice di macchine per pulizia industriale di 
pavimenti 

• Tipo di impiego  Impiegato tecnico 

• Principali mansioni e responsabilità  Impiegata nel settore produzione – ufficio tecnico, con mansioni legate al controllo di qualità, 
verifica ed eventuale modifica dei componenti meccanici. 

 
 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date (da – a)  DAL 1995 AL 1998 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 

 Varie Società di formazione 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 - corso del F.S.E. “Sistemi automatizzati per aziende – disegnatori autocad” di 630 ore con stage 
in azienda (Este 1995); 

- corso di “Assistente al responsabile diSistema Qualità Aziendale UNI EN ISO 9000” di 800 ore 
con stage in azienda (Mestre-Venezia 1997) 

- corso di “Coordinatore della progettazione ed esecuzione lavori ai sensi del D.Lgs. 494/96” 
(Padova 1998) 

• Qualifica conseguita   

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

  

 

• Date (da – a)  DAL 1985 AL 1995 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 

 Università degli studi di Padova 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Ingegneria 

• Qualifica conseguita  Laurea in ingegneria civile edile 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

  

 

• Date (da – a)  DAL 1980 AL 1985 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 

 Istituto Tecnico per geometri G.B. Belzoni di Padova 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

  

• Qualifica conseguita  Diploma di geometra 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 

 

 

 

 

 

 

In Fede Antonietta Rodano 

  



 

  
 

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della 

carriera ma non necessariamente 
riconosciute da certificati e diplomi 

ufficiali. 
 

MADRELINGUA  ITALIANA 

 

ALTRE LINGUA 
 

  FRANCESE 

• Capacità di lettura  ELEMENTARE 

• Capacità di scrittura   

• Capacità di espressione orale   

 
 

PATENTE O PATENTI  Patente B 

 

 
 

ALLEGATI  Carta di Identità 

 
 
 


